PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	31 января 2020 г.

	№
	341-V

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 апреля 2014 года № 363-IV

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 года № 267-п
«О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, на основании рекомендаций Правительства Ставропольского края о премировании глав муниципальных образований (письмо от 19 ноября 2019 года № 07-26/18373), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 29 апреля 2014 года № 363-IV, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности устанавливается выборным должностным лицам при избрании на должность (вступлении в должность).
4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности выплачивается выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – город), в размере до 200 процентов в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта руководителя представительного органа местного самоуправления города.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности выплачивается главе города в размере 200 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта представительного органа местного самоуправления города.».
1.2. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается выборным должностным лицам при избрании на должность (вступлении в должность).».
1.3. Раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в Думе города, в размере до 200 процентов в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта руководителя представительного органа местного самоуправления города.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается главе города в размере 200 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта представительного органа местного самоуправления города.».
1.4. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Премия по результатам работы

6.1. Премия по результатам работы выплачивается выборным должностным лицам в размерах, устанавливаемых правовым актом руководителя соответствующего органа местного самоуправления города. Выплата премий осуществляется за счет средств и в пределах фонда оплаты труда на текущий год.
6.2. Выплата премии главе города производится на основании правового акта руководителя представительного органа местного самоуправления города о согласовании размера премии, принятого на основании предложения администрации города.

Премия по результатам работы за месяц выплачивается главе города в размере до 100 процентов должностного оклада.
6.3. По результатам работы за год премия выплачивается с учетом положения о критериях оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности выборных должностных лиц, утверждаемого соответствующим органом местного самоуправления города, и не может превышать 350 процентов должностного оклада.

6.4. Выборным должностным лицам в пределах утвержденного фонда оплаты труда может выплачиваться единовременное поощрение в связи с профессиональным праздником Днем местного самоуправления и в связи с юбилейными датами.
Общий размер единовременного поощрения в календарном году не может превышать 200 процентов должностного оклада.».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев